
VOLBY DO STUDENTSKÉ KOMORY AKADEMICKÉHO SENÁTU UK  

pro funk ční období 2011 – 2014, 

které proběhnou v úterý 23. listopadu 2010 a ve středu 24. listopadu 2010 

 
 
Akademický senát Univerzity Karlovy jako samosprávný orgán celé univerzity se podílí ať už 
přímo či nepřímo na všech činnostech UK. Pokud budu zvolen, budu prosazovat zájmy 
studentů MFF. Na naší fakultě vzniká jistě spoustu dobrých nápadů a mnoho podnětů a 
postřehů k zlepšování. Z nich budu čerpat při prosazování toho, co by mohlo být prospěšné 
celé univerzitě. Aby moje snaha přinesla užitek, budu se akademickému senátu plně věnovat a 
budu na jeho jednání a zasedání docházet. A jaké mám možnosti v prosazování svých cílů? 
Akademický senát: a) schvaluje nebo ruší vnitřní předpisy, b) rozhoduje o rozpočtu, c) 
schvaluje hodnocení činnosti vysoké školy předložené rektorem, d) schvaluje návrh rektora na 
jmenování a odvolání členů vědecké rady a disciplinární komise, e) usnáší se o návrhu na 
jmenování rektora, popřípadě navrhuje jeho odvolání z funkce, f) schvaluje dlouhodobý 
záměr vzdělávací a vědecké, výzkumné, vývojové, umělecké nebo další tvůrčí činnosti 
veřejné vysoké školy a jeho každoroční aktualizaci po projednání ve vědecké radě. Ve všech 
těchto úkonech se budu snažit, aby senátem schválené návrhy, ať už se týkají čehokoliv, byly 
kvalitní a udržovaly studium na vysoké úrovni a aby univerzita nezaostávala za ostatními 
vysokými školami. Přitom se nespokojím jen s průměrnou kvalitou, ale budu ze všech sil 
usilovat o to, aby senát vybíral ze všech možností vždy tu nejlepší. Nejsem přesvědčen, že 
moje názory jsou ty správné. Jsem ochoten a připraven o nich diskutovat a vyslechnout 
názory ostatních. Mojí snahou nebude prosazovat své osobní cíle, nýbrž to, co se mi bude 
jevit správné a všem prospěšné. 
 
 
Tomáš Penk, student 3. ročníku bakalářského studia oboru obecná matematika 
 
 


